ubi plura etiam ad questionem præsen- tem.

3438 Secundò portio Canonica, seu quarta funeralis non debetur Episcopo de his, quæ à defuncto relinquuntur pauperibus

Tom. III.

in genere; sicut enim relinquitur personis, non locis piis; at Episcopus non habet quartam de reliquis, quæ fiunt personis, c.

Ex parte. 31. de verb. signific. ubi, cum Legatus Pontificius constitueret in sue legationis Provincia, quod licet Prelatis Ecclesiæ de his, quæ ipsi legantur à decedentibus, tertiam partem exigere, ac eandem Constitutionem innovasset ejus in legatione successor, ac subinde ambo declarâsent, scilicet non intellexisse, quod de his, quæ in ornamentis Ecclesiasticis, vel ad fabricam Ecclesiæ, reparatio inde- gentis, aut Ecclesiæ luminaria; nec non de his, quæ pro anniversario, septimo, trice- simo, ac vicesimo faciendis, vel de his,

quæ personis specialiter, nisi sorsa id fiat Ecclesiæ ratione, a quoconque legan- tur, aliqua deberet solvi portio Ecclesiæ Cathedræ: Pontifex dictam interpre- tationem approbat; ibi: nos interpre- tationem eorum ratam habentes, secundum ipsam Constitutionem prefa- tam precipimus observari stricte, inhibentes, ne in prædictis aliquid fraudulenter in præjudicium Cathedræ Ecclesiæ procuretur. ubi not. quod in hoc expresse solum sermo sit de portione, seu quarta de his, quæ Ec- clesiæ legantur à decedentibus; non autem, quæ Personis, nisi hoc fiat in- tuitu Ecclesiæ.

Tertiò portio Canonica non debetur Episcopo ab Ecclesiæ, quæ privilegio Pa- pæ eximuntur à solutione quartæ; effec- tus enim privilegii, legitimè concessi contra legem eximit ab obligatione le- gis, tale autem privilegium concessum es- se pluribus Religionibus, carumque Ec- clesiæ, constat ex num. 3437. ergo ab il- lis Ecclesiæ, & omnibus, idem privile- gium participantibus, nulla debetur Episcopo portio Canonica, seu quarta de his, quæ ipsi legata sunt à decedentibus. Quod autem aliqui dicunt, ejusmodi pri- vilegiis derogatum esse per Concilium Tridentinum sess. 25. de reform. c. 13. ad hoc constat responsio ex dict. anum. 2422.

ubi de quarta Parochiali.

Ex dictis sequitur 1. ex Legatis, quæ fiant Regularibus Exemptis (v.g. P.P. Carmelitis,) nihil deberi Episcopo. 1. si fiant personis ratione sui, & non ratio- ne, vel intuitu Ecclesiæ; 2. esto fiant per-

Hhh hh sonis

794 Tract. in Lib. III. Decretal. Questio XXXIX.

sonis intuitu Ecclesiae exempta; primum constat ex num. 3434. quia sunt exempti; deinde ex num. 3435. per c. *Ex parte*, ubi clare dicitur, nihil deberi, si fiant personis, & non fiant intuitu Ecclesiae; 3. ex num. 3425. secundum etiam constat ex num. 3430. sequitur 2. nihil etiam deberi Episcopo ex Legatis, à decedentibus factis Monasterio, Collegio, Ecclesiae, vel loco pio exempto; ratio est ex num. 3434. id, quod etiam procedit de Confraternitatibus exemptis; tunc enim nullus titulus eo ipso, quod exempta sint, in quibus fundetur debitum quartae funeralis ex Legatis, in cas cadit, ut diximus num. 3434.